АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020   года               № 114                                      р. п. Сенной
О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Сенного муниципального образования

В  целях  обеспечения  муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Сенного муниципального образования, в соответствии со ст. 17.1. Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 35 Устава Сенного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Сенного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Сенного муниципального образования от 21 июня 2019 года  № 49 (с изменениями от  07.10.2020 г.      № 94), следующие изменения:

1.1. пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6 Органы местного самоуправления и должностные лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке.

В случае несогласия заявителя с решением или действием (бездействием) органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальную функцию, а также его должностного лица, муниципального служащего жалоба подается на имя главы администрации Сенного муниципального образования.
 Жалоба подается в администрацию Сенного муниципального образования.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:

а) электронной почты администрации Сенного муниципального образования sennoemo@mail.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) официального сайта администрации Сенного муниципального образования Вольск.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                    С. А. Хахалин
2